



হোইখিবা নোংমা-নীনি নোং লেগুনা চুবদনী ইক্ষফাল ময়োমমত্তুদা লৈরিবা শগোলবন্দ মোইয়াং লৈরক ঈশিং থুমজিনবনী শক্তম

মোডাম শুকীবা থাগচর

নুগী লায়োংবীয়া (হোইজিলা মচনুপা লাইশ্রম সুখাকরনা লায়োংলিবা) ঐখোয় স্মায়গীদি লাইগা পাঙখক ওইরবা ওজা ইনুংগো লাইশ্রম নবকিশোর, সগোলবন্দ খম্বাব লৈরক আই. টি. আই মনাক ইক্ষফালনা ইবিবা লাইরিক "লুশী" হায়না লৌবীরা? "লালি" হায়না লৌবীরা? হায়রিবা লাইরিক অসি পাঞ্জকবদা য়ালা অপেনবা পোকটৈ, নুংগইজৈ। মসিব ফোংবীদুনা স্মায় ময়ানু পাহনবীবা ফুজহনবিবিবি অইহেম শুকী হৈরাংগোইখোং বাজারবু থাগৎপা ফোংদোকচরি।

থাগৎচরিবা : শগোলশেম গুনেন মঙাং রাংজিং রাংখৈ খোইবা লিপ্তিক

CROSSWORD-2620

Crossword grid with across and down clues. Across 1: Lean cut of beef (7). Down 1: Snared (7).

- ACROSS: 1 Lean cut of beef (7), 5 Rowing crew (5), 8 Be of use (5), 9 Mediterranean holiday area (7), 10 Prime minister (7), 11 Little (5), 12 Profoundly (6), 14 Braved (anag) (6), 18 Pub game (5), 20 Syrupy medicine (7), 22 Arabian Nights hero (3,4), 23 Combine (5), 24 Boldness (5), 25 Vocalists (7)

Zia-UI-Haque পু থাগচরি

ঐ নুশাঙনা য়ালা কলা নাদনা হকচাং খোংদা ফুৰি মকপ মকপ শৌরগা য়ালা হক্কাংচবা, মনম নমথিবা, ফিডৌ য়ালা চংপা, পুক নাবা, পুজা গ্যাপটিক কাৰগা চাবা থকপা যাদবা, খনগৎলগা লৈবা, চাবা তুমদবা, থাগী খোঙকাপ চাং নাইদবা, খোঙ হাম্মা চাং নাইদবা, লিক্সা হাম্মা, অমাঙখোংদা পোমখোলাগা লৈবা, অমাঙখোংদা য়ালা চিকপা অমদি খোঙ হাম্মা লেইহগা শাবা, খোঙ হাম্মা শৌজ নাহুবা, তাং-তাং চিকপা, খোঙ চিকপা নাবা তৌরসা অদ্ MD. Zia-UI-Haque Phusam 9615256612, 8414825323 দা চংতুনা লায়োংজকুবদনী ঐগী হকচাংদা লৈরসা অনাবিশি অদ্ মপুগী যৌজালবনী মপুং ফানা ফরে। মরম অসিনা ওজা Zia-UI-Haque পু মপোকসিমগী কাউজরৌই।

- লায়েংফম : 1. Kekru Villa North AOC, Opp. Kekru Pat 10 a.m. - 5 pm. 2. Mayang Imphal Konchak Bazar 6 am to ...? 3. Yairpok Bamon Leikai (Only Wednesday & Saturday Open).

DUTTA CLINIC

মালেমগী মিমি লৈরিবা নুশংগী হিদাক ARSHNASAK PILES CAPSULE DUTTA CLINIC তণী ফংবীগনি

অটৌবা পৰুপা : অটৌবা পৰুপাশিনা খোইনা বানিংগই লৈজো। মতম চানা লায়োংলিবা অতৈ অনাবাগু ফহনবা ওশ্মী। অটৌবা পৰুপাশিনা অফবা মখলগী হিদাকশি শিজিমদনা অনাবা মীওইশিং কয়া ফহনবা ওমত্লে। অমত্লে লাকপীদুনা অদোমগী অনাবসু পুংফা ফহনবীম।

তাং-তাং চিকপা : তাং তাং চিকপা, স্মায় নাবা, খোঙ খুং শিখবা, মশল নাবা, থবক নাবা, মীহন কাহোমা চোংবা, থবক বেবা অসিনাচিংবা অসি ঐখোয়গী হিদাক পুংফা ফহনবা ওশ্মী।

নুগী প্রোডেম : ফহী গাৰা, ফহী থুনা চংকনবা, অহিহা কাছা চংপা অমদি মপান থোকপা নত্ৰগা অমাংবদা কাছা লোয়নবা তারবদি ঐখোয়গী হিদাক অসি শিজিমদনা ফিংদা হক্কাংচবা, ফিংগী হকচাংগী শক্তি শোহকপা ফহনবা ওশ্মী। সোংমাৰিয়া, সাইফিলস ইনফেক্টিসিট হায়রিবা লায়নাশি অসি পুংফা ফহনবা ওশ্মী। মাংলুৰবা পুসিগী মহা ও হনগৎহকপা ওশ্মা অমদি শোহকুৰবা ইন্ডিগী শক্তিভব অমুক হনগৎহনবা ওশ্মা পুসি শাংদোকহকপা মেন পৰা অদোমগীমক লৈজরো।

নুগী প্রোডেম : ফিডৌ চংপা থাগী খোংকাপ চাং নাইদবা, মনম নমথিবা, ফিংগা হক্কাংচবা অসি পুংফা ফহনবা ওশ্মী অমদি ক্ৰেট চোহাবাচিংবা অসি ক্ৰিম অমদি হিদাক শিজিমদনা ফহনবা ওমত্লে।

নুশং অমসুং গ্যাপটিকী : নুশং ই তাৰা, চাংখংপা, পোতা, হক্কাংচবা, নুশং ক্কাই অসিনাচিংবা নুশংগী মখলশিং অসি ওপরেসন তৌদনা হিদাক শিজিমদনা পুংফা ফহনবা ওশ্মী। পুক নুশিং কাৰা, চাবা থকপা তুমদবা, চানিং থক্কাংপা পোজবা, পুক নাবা, খোং হাম্মা নুংগইতবা অসিগীমকসু ঐখোয়গী হিদাক অথবা মতমদা ফহনবা ওশ্মী।

ডাইবেটিস : ঐখোয়গী হিদাকশিং অসি শিজিমদনি ডাইবেটিসকী চাং নোংমা নোংমগী ফহনবা ওশ্মী অমসুং সেন্স পৰা হেহংহলি। অদুগা মাংলুৰবা পাহল নৌহৌননা ফংবা ওমত্লে।

নাকোং অমসুং সাইনসকী প্রোডেম : না তাৰা রাংপা, নাকোং ওদুনা লৈবা হাম্মা কৰিসু তৌরমদবা নাকোংদা তাবকী চাং হক্কাংচবা অমদি নাতেন ফনবা নপ মই তাৰা, হক্কাং তেয়না খনবা, সুর হোনবা বাৰা হায়রিবিশিং অসি ঐখোয়গী মেদিসিনা ফহনবা ওশ্মে। অদুগা শম কনবা, পোক হৌবা, শমজাবী অমদি চহীগা চাৰদনা পোক হৌবা, কোক শাবা হক্কাংচবা অসিগীমকসু অথবা মতমদা তাৰবীদুনা অদোমগী অৰাবা অদ্ কোকশি।

DUTTA CLINIC (Regd. No. 55503) Khoyathong Christian Literature House Building Thangal Bazar Road Khoyathong, Imphal

UMA AYURVEDIC CLINIC (DR. (VAID) R N GUPTA)

উনশাগী লায়না, অটৌবা পৰুপা, নুশং, গ্যাপটিক, ফিংগী অনাবিশি, নাকোংগী প্রোডেম, শমগী প্রোডেম, তাং-তাং চিকপা অমসুং স্মায় নাবা অসিনাচিংবা অনাবিশি (অটৌবা পৰুপা) হোইজি অটৌবা পৰুপাশিনা খোইনা বানিংগই লৈজো। অটৌবা পৰুপাশিনা অফবা মখলগী হিদাকশি শিজিমদনা চাঙা মায় পত্না লায়োংজকিব। উনশাগী মইশাগী কুজু নাংগা মখল খুদিংগী উনশাগী লায়নাশিং ফহনবা ওশ্মে। মায়ং, ফিন, অজমা, উৰি, মায় চাংখংপা ফিন দিঞ্জি লায়োংজকিব। (তাং-তাং চিকপা) তাং-তাং চিকপা, স্মায় নাবা, খোঙ খুং শিখবা, মশল নাবা, থবক নাবা, মীহন কা হোমা চোংবা, থবক বেবা, ফুর ফুনবচিংগীমক ববিৰলন য়ালা থুনা উনবিয়ু তনবীম। (ডাইবেটিসকী প্রোডেম) ডাইবেটিসকী সিমেডেম লৈরিব বেং হক্কাংচবা। ফুৰি চাং হক্কাংচবা, মশল তেয়না খোজনি, হক্কাংগী পাহল শোহকপা। হায়রিবা প্রোডেমশি অসি লৈরিব অথবা মতমদা ঐখোয়গী ঙ্গিনা লাকপীদুনা তনবীম। (নুশং) নুশং, ঈ-তাৰা, চাংখংপা, পোতা, হক্কাংচবা, নুশং ক্কাই অসিনাচিংবা নুশংগী মখলশিং অসি ওপরেসন তৌদনা হিদাক শিজিমদনা পুংফা ফহনবা ওশ্মে। (গ্যাপটিক প্রোডেম) পুক নুশিং কাৰা, চাবা থকপা তুমদবা, চানিং থক্কাংপা পোজবা, পুক নাবা, খোঙ হাম্মা নুংগইতবা অসিগীমক প্রোডেমশিং অসি লৈরিব অথবা মতমদা লাকপীদুনা তনবীম। (নুগী প্রোডেম) নুগী গাৰা, ফহী থুনা চংকনবা, অহিহা কাছা চংপা অমদি মপান থোকপা নত্ৰগা অমাংবদা কাছা লোয়নবা তারবদি ঐখোয়গী হিদাক অসি শিজিমদনা ফিংদা হক্কাংচবা, ফিংগী হকচাংগী শক্তি শোহকপা ফহনবা ওশ্মী। (নুগী প্রোডেম) নুগীগী ফিডৌ চংপা, থাগী খোংকাপ চাং নাইদবা, মনম নমথিবা, ফিংগা হক্কাংচবা অসি পুংফা ফহনবা ওশ্মী। (নাকোং অমসুং সাইনসকী প্রোডেম) না তাৰা রাংপা, নাকোং ওদুনা লৈবা, হাম্মা কৰিসু তৌরমদবা নাকোংদা তাবকী চাং হক্কাংচবা অমসুং অত্ৰো মখলগী লায়নাশিং ফহনবা ওশ্মে। সাইনসকী প্রোডেম, নাকোং ফুনবা, সুর হোনবদা বাৰা, হক্কাং তেয়না খনবা, নপ মই তাৰা অসিনাচিংবা অসি ঐখোয়গী ঙ্গিনা লাকপীদুনা তনবীম। (শমগী প্রোডেম) শম কনবা, পোক হৌবা, শমজাবী, অমদি নৌনা পোক হৌবা, কোক শাবা হক্কাংচবা অসিনাচিংবা লায়ওশিং অসিগীমক অথবা মতমদা তনবীম।

HOW TO GIVE UP WINE: If you or your adict want to give up wine... HOW TO CONTROL SUGAR LEVEL: If you want to control diabetes... DR. (VAID) R N GUPTA (396), Khuyathong Road, Kwality Wall Ice Cream Building 1st Floor, Opposite Senapati Bus Parking.

গুসিগী রাশি ফল

অইবা : খিংনাইজম মনিৰোতেন সিংহ, জ্যোতিষ শাস্ত্ৰী, নাগামপাল পাণ্ডাম লৈকাই, ইক্ষফাল। তাং ১২-১২-২০১৭, লৈকপোকপা, পোইনুগী ২৫ নি পানবা, নুমিদাংগী পুং ০২:০৮ দণী ২৬ নি পানবা চহুবা, যোগিনি মায়কৈদ অৰাং, নুমিদাংগী পুং ০২:০৮ দণী মেৰম

HUEIYEN SUDOKU

Hueiyen Sudoku-2419 grid and solution. Solution-2418: 3 4 8 6 2 7 5 1 9, 7 2 5 9 8 1 6 3 4, 1 6 9 4 5 3 2 8 7, 6 9 1 7 4 5 3 2 8, 4 7 3 2 1 8 9 5 6, 5 8 2 3 9 6 4 7 1, 9 1 7 5 3 4 8 6 2, 8 5 4 1 6 2 7 9 3, 2 3 6 8 7 9 1 4 5

EMPLOYMENT NEWS

UPSC RECRUITMENT - 04 RESEARCH OFFICER, DEPUTY DIRECTOR & VARIOUS VACANCY - LAST DATE 14 DECEMBER 2017

Union Public Service Commission (UPSC) invites Application for the post of 04 Research Officer, Deputy Director & Various Vacancy. Apply Online before 14 December 2017. Qualification / eligibility conditions, how to apply & other rules are given below... Advt. No. : 22/2017 UPSC Job Details : Post Name : Research Officer No of Vacancy : 01 Post Pay Scale : Rs.9300-34800/- Grade Pay : Rs.4600/- Post Name : Deputy Director Medical No of Vacancy : 01 Post Pay Scale : Rs.67700-208700/- Eligible Criteria for UPSC Recruitment : Educational Qualification : For Research Officer : Master's Degree in Economics or Statistics or Mathematics or Psychology or Commerce or Education of a recognized university or Equivalent. For Deputy Director Medical : A recognized MBBS degree qualification included in the First Schedule or Second Schedule or Part II of the Third Schedule (other than licentiate qualifications) to the Indian Medical Council Act, 1956 (102 of 1956). Age : Maximum age limit is 30 years for Research Officer & 43 years Deputy Director Medical as on 14.12.2017 Job Location : All India UPSC Selection Process : Selection will be based on Interview. Application Fee : The candidates are required to pay a fee of Rs. 25/- either by depositing the money in any branch of SBI by cash, or by using net banking facility of the SBI or by using visa/master credit/debit card. SC/ ST/ PH/ Women candidates who are exempted from payment of fee. How to Apply UPSC Vacancy : Interested Candidates may apply online through UPSC website www.upsconline.nic.in on or before 14.12.2017 by 23:59 Hrs. Important Dates to Remember : Last Date for Submission of Online Application : 14.12.2017 Important Links : Detail Advertisement Link : http://www.ups.gov.in/sites/default/files/Advt_22_17_Emp_ORA_Engl.pdf Apply Online : https://upsconline.nic.in/ora/VacancyNoticePub.php

CISF RECRUITMENT 2018 - 332 CONSTABLE (FIRE) VACANCY - LAST DATE 11 JANUARY @ CISF.GOV.IN

CISF Recruitment 2018 Central Industrial Security Force (CISF) invites application for the post of 332 Constable (Fire). Apply Online before 11 January 2018. Qualification/eligibility conditions, how to apply & other rules are given below... CISF Job Details : Post Name : Constable (Fire) (Men) No. of Vacancy : 332 Posts Pay Scale : Rs.21700-69100/- State wise vacancy : Andhra Pradesh : 12 Posts Arunachal Pradesh (Entire State) : 04 Posts Assam (Entire State) : 28 Posts Bihar : 24 Posts Chhattisgarh : 06 Posts Delhi (Entire State) : 04 Posts Gujarat (Entire State) : 15 Posts Haryana (Entire State) : 06 Posts Himachal Pradesh (Entire State) : 02 Posts Jammu & Kashmir (Entire State) : 12 Posts Jharkhand : 08 Posts Karnataka (Entire State) : 16 Posts Kerala (Entire State) : 08 Posts Madhya Pradesh : 18 Posts Maharashtra : 26 Posts Manipur (Entire State) : 03 Posts Meghalaya (Entire State) : 03 Posts Mizoram (Entire State) : 01 Post Nagaland (Entire State) : 01 Post Odisha : 10 Posts Punjab (Entire State) : 07 Posts Rajasthan (Entire State) : 17 Posts Tamilnadu (Entire State) : 17 Posts Telengana : 09 Posts Tripura (Entire State) : 04 Posts Uttar Pradesh : 48 Posts Uttarakhand (Entire State) : 02 Posts West Bengal : 21 Posts Eligibility Criteria for CISF Recruitment : Educational Qualification : Candidate should have 12th pass with science subject or equivalent qualification from a recognized Board/ University. Nationality : Indian Age Limit : Minimum & Maximum age limit is 18 to 23 years as on 11.01.2018 Job Location : All India CISF Selection Process : Selection will be based on Physical Standards Test (PST), Physical Efficiency Test (PET), Written Examination and Medical Examination. Application Fee : General (UR)/OBC category Candidates have to pay Rs.100/- through SBI Challan or Net Banking or Credit card/Debit Card of any bank. Fee is exempted for candidates belonging to Scheduled Caste, Scheduled Tribe and Ex-servicemen. How to Apply CISF Vacancy : Interested Candidates may apply Online through the website https://cisfrect.in form 11.12.2017 to 11.01.2018. Important Dates to Remember : Starting Date for Submission of Online Application : 11.12.2017 Last Date for Submission of Online Application : 11.01.2018 Last Date for Payment of Fee through Challan : 13.01.2018 Important Links : Detailed Advertisement Link : https://cisfrect.in/fire_notification/Notification_english.pdf Apply Online : https://cisfrect.in/index.php

পুরেশ্বা-তাংখৈলোম বারী অমসুং খুয়েক সমসন পলাম

